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"Progresi /l "shpk

4. Pasgyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2015

AKTIVET Shenime | = 2015 2014
I |Aktivet Afatshkurtera
|___1|Akiivef Monetare 1 36,923 1,010,996
i Banka 11,523 947,296
i [Arka 25,400 63,700
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
i loenvativet
i \ifivet e mbajtura per tregtim
|7 il 2 0 0
- ' “{jo: « financiare afat-shkurtera 2
N e siira, produkte e sherbime 3 19,200,000 1,913,449
i+ sivie, Kreditore te tjere 4 N
iii 1 mbi fitimin 5
v | Kery 6 4,120,428 5,032,297
v « drejta e detyrime ndaj ortakeve 7
Totali 3 ~ 23,320,428 6,945,746
[ 4] wventari 8
i | ¢ para 9
ji I 71 ne proces 10
i ) atshme 11
iv ! e nishiie 12 9,819,156 9,460,100
v “agesal per furnizime 13
" 9,819,156 9,460,100
i - gjike afat-shkurtera 14 0 - 0
'g - ishkurtera te mbajtura per shitje 16 0 0
- 4159 dhe shpenzimet e shtyra 18 ] 0
f +1i i Aktiveve Afatshkurtera (1) (1-7) 33,176,507 17,416,842
il t +fatgjata L4
nie: financiare afatgjata f 18
= L. i tiera ne njesi te kontrolluara 19 e el
il . Hhe investime te tiera ne pjesemarrje 20
o Itra te tjera me viere 21
i \ ) te arketueshme afatgjata 22
- ol A 0 0
| 2[Avivel afatgjata materiale 5
i Toka 23
i a___ 24
i i dhe paisje 25 1,479,141 1,850,176
iv tiera afatgjata materiale (me viere kontabile) 26
Jotak 2 1,479,141 1,850,176
3[Aktivet biologjike afat-gjata 27 0 0
4]Aktivet afatgjata jomateriale 28
i |Enes i 29 0 0
i S imcl € rhvillimit 30
i |Aktive le yera afatgjata jomateriale 81
i Totalr 4 0 0
i 32 0 0
__6jA et afatgjata 33 0 0
Totali i Aktiveve Afatgjata (ll) (1-6) 1,479,141 1,850,176
TOTALI T AKTIVEVE (1 +11) 34,655,649 19,267,018




"Progresi/ L" shpk

| __ DETYRIMET DHE KAPITALI | Shenim 2014
| |etyrimet Afatshkurtera
34 0 0
35
crdraftet bankare 36 B ..
ammarrje afatshkurtra 37
tali 2 0 0
~{ dhe parapagimet 38
P aueshme ndaj furnitoreve 39 8,682,600
.1 wdaj punonjesve 40 35,520 -
v rime Shog. Shend. 41 11,160
= .+ nore per TAP-in 42 1,300
o o & bunim 43 .
vi 1 e delyrime ndaj ortakeve 44 4,500,000
7 45 13,230,580 58,350
46 0 = 0
47 b
(7 .lali i detyrimeve afatshkurtera (1) (1-5) 13,230,580 58,350
Il rimet afatgjata 48
= wgata 49 -
i s detyrime nga qiraja financiare 50 N
i konverlueshme 51 0
i s 0
1e 1 {jera afatgjata 52 0
- wiotgiata 53 0 W
+ i ardhurat e shtyra 54 0 -
= i deiyrimeve Afatgjata (Il) (1-4) o ...
f\,!,! I DETYRIMEVE 13,230,580
i N 55
g .kices (perdoret vetem per pasqyrat financiare te
Y wluaia) 56 0 . 0
fis ae i perket aksionereve te shogerise meme (perdoret 57
i 1. ¢ e konsiliduara) 0 n 0
ks 58 17,100,000 17,100,000
4(F cien | aksionit 59 0 s 0
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 60 0 a 0
6|Rezerva statusore 61 0 B 0
_7 R :zarva ligjore 62 1,710,000 1,710,000
8|Rezciva te tiera 63 0 0
O{Fiiy-. 2 s_.“z_l_shperndara 64 398,667 4,023,243
10{Fitira: (humbja) e vitit financiar 65 2,216,402 -3,624,576
__|Totalii kapitalit (1I1) 21,425,069 19,208,667
TOTALEDETYRIMEVE KAPITALIT (I+11+111) 34,655,649 19,267,017
17031 - i are lexohen sebashku me shenimet shpjeguese 1-XX 0 R
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2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2015

Viti ushtrimor

- Viti ushtrimor

nr Shenime | “ o i
: s SERUE 22005 2014 "
|__1[Shitjet neto 66 42318580 17,693,880
i o1 e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 67
Bk yeianset ae inventarin e produkteve te
gatshme dhe prodhimit ne proces. 68
4{NMaterialet e konsumuara 69 -31,416,482 -16,294,786
5|Kosto e punes (i+ii+iii) 70 -790,164 -1,085,310
i Pagat e personelit 71 -677,090 ,000 |
ii___|Tjera personeli 72 =
5 zimet per sigurimet shogerore dhe
fii isore 73 -113,074 -155,310
“ortizimi dhe zhvleresimet 74 -371,035 _-217,197
penzime te tjera 75 -5,591,368 3,721,163
/ “hpenzimeve (4-7) -38,169,048 -21,: 456
E‘ ¢ humbja nga veprimtaria
Q' soaore (14243-8) 76 4,149 532
oot . ==
10|investimet financiare afatgjata 77 0 ) 0
e af dlhe shpenzimet nga pjesemarrjet 78 0 o
Lo i ane shpenzimet financiare: 73 -
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te {jera
fi o atalgjata 80 - L
b o dhe shpenzime nga interesi 81 N 3
3{Ftimet (humbjet) nga kursi i kembimit 82 -1,542,000 - o
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 83 ~ o
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
13 84 3 0
(12.1%12.2+12.3+12.4) 1500 el
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13) 85 2,607,532 -3,624,576
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 86 391,130 0
Fitimi (humbja) neto i vitit financiar
16{(14+15) 87 2,216,402 -3,624,576

17

Elamentet e pasqyrave te konsoliduara

asqyrat Financiare lexohen sebashku me shenimet shpjeguese 1-XX




Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.

"Progresi/l " shpk

12.2015 dhe shenimet shpjeguese

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Metoda Direkte 2,015 2,014
A |Fluksi parave nga veprimtarite e shfrytezimit
;- e« arketuara nga klientet 25,032,028 20,345,001
2  |Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve - 30,506,101 -18,715,199
3 |Parate e ardhura nga veprimtarite 0
4 [interesi | paguar 0
8 Tatim fitimi | paguar — 4}
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit -5,474,073 1,629,802
B |Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
li 0 o komp se kontroll X minus parate e arketuar 0 0
| [, Yy ) Altivavn afatainta ratariala 0 0
jtHena ¢ Aktiveve afalgjata materiale 0 0
3 |Tr> Ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
“steresi | arketuar 0
{Uividente te arketuar 0 0
!Palaja neto e perdorur nga veprimtar investuese 0 0
C |Fluksi parave nga veprimtarite financiare
1 Te Ardhura nga emetimi kapitalit aksioner 0 0
-2 |Te Ardhura nga Huamrjet afatgjata 4,500,000
3 |Pagesal e detyrimeve afatgjata 0 0
4 |Dividente te paguar 0 0
Paraja neto e perdorur ne veprimtar financiare 4,500,000 0
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -974,073 1,629,802
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1010996 2640798
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 36,923 1,010,996

Pasqyrat Financiare lexohen sebashku me shenimet shpjeguese 1-X4)\§
L

W -974,073



SHOQERIA Progresi/l
NIPTI J 68122608 O

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1{Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial 40,294,055
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport malirash
8|Tregti Tregli te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 40,294,055
9[Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike .
11|Ndertim Ndertime te tjera 2,024,525
1} Totali i te ardhurave nga ndertimi 2,024,525
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushqimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
L1l Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport [Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
\% Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25[Sherbimi__ |Siguracione
26|Sherbimi _ |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restosante
28|Sherbimi__ [Hoteleri
29|Sherbimi _|Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi _|Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi _|Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
\ Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+1I+1l1+IV+V) 42,318,580

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 21.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke




Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Administratori

Gezim Cura .0

Ty

[



Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

Rezarva Rezerva te
Kapit: Primii Aksionet e konvertimit te
foes . statutore
aksionar aksionit thesarit monedhave te

dhe ligjore £
huaja

pashperndare

Rezerva te
tjera

shuma te

parashikuara

per rrezige

Totali

Pozicioni me 01JANAR 2015

17,100,000 1,710,000

398,667

o

19,208,667

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rrequlluar

17,100,000 i 1,710,000

398,667

o

19,208,667}

F neto i periudhes kontabel

2,216,402

2,216,402

Dividentet e paguar/deklaruar

0

Transferime ne rezerven e detyrueshme
ligjore |

0

,:‘m:maiam ne rezerven e detyrueshme
statutore

Transferime ne rezerva te tjera

Emetimi i kapitalit aksionar

Rezerva rivleresimi i AAGJ

Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesari

Terhegje kapitali per zvogelim

olo|lo|jo|o|lo| ©

Pozicioni me 31 Dhjetor 2015

17,100,000 0

o

1,710,000 0

2,615,069

21,425,069




REZULTATI TATIMOR

NE LEKE

SHUMA

1[Humbje e mbartur

i71) noa viti

i) nga viti

{FITIMI T USHTRIMIT

N\

2,607,532

SHPENZIME TE PA ZBRITSHME (+)

w

a) Amortizime tej normave tatimore

b) Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

c) Gjoba, penalitete, demshperblime

d) Provizione ge nuk njihen nga dispozitat

i) Te tjera

4[FITIMI TATIMOR | USHTRIMIT (2 +3)

2,607,532

:#JESA E HUMBJES MARTUR (-)

_+iTIMI | TATUESHEM (4 - 5)

2,607,532

15

{pergindja e tatimit mbi fitimin

iSHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR

391,130




NUMRI | PUNONJESVE DHE FOND; ¢ i~ GAVE

e e ., B B - N. 000/L.EKE
M NR. NR. | PUNONJ i B FONDI | PAGAVE DHE “NTRIBUTET
| MESATAR NDRYSHIME GJATE VITIT (NR. FIZIK) FONDI | SHPERBLI- | SHPERBL{-  ~DIHMA | KONR.PER| TATIME
KATEGORITE VJETOR | PRANUAR LARGUAF [GJENDJE N§  PAGAVE  [ME SUPLEM{ METE |SHOQERO-|SIG.SHOQ.| MBITE
PUNONJ. TERI FUND TE GJITHSEJ ENTARE TJERA |RE TE MEN.| DHE PERK. | ARDHURAT
GJITHSEJ . VITIT USH. SPECIALE
Nr.i punonjesve gjithsej
(2xarass) 2 1 677 113 16
1 - DREJTUES, PRONARE
2 - PUNETORE
3 - SPECIALISTE ME ARSIM TE
LARTE
4 - TEKNIKE
5 - NEPUNES TETHJESHTE .




Progresi 2014

Pasqyra e ilogaritjes se amortizimit mjetet ~m.UWW:x:m«m per amotriz
Periudha 1 Janar 2014 deri 31.12. 2014

B Emertimi [Vlera Fillestare |[Am /Akumul{Vlera e mbetur % |Shuma am{Sh.Am.Llogarit. Vlera mbetur
Aktive Qendrueshme Trupezuara 5

Mjete transporti/makineri 2312216 1036373 1275843 20 255169 1291542 1020674
Makineri paisje 627558 73215 554343|  20% 110869 184084 443474
Kompjuter 758875, » 55897 19990 25 4998 60895 14993
TOTALI 3,015,661 | 1,165,485 1850176 45| 371,035 1,536,520 1,479,141

Administratori

Z.Gezim
Sty

Curra




Shogeria Progresi/l

NIPTI J681226080

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

5 i Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/%/201 5 Shtesa Pakesime 12/31/251 5
1 |Toka 0
2  |Ndertime 0
1 _?‘ iy parse (A)
! i <y v 2,939,774 2,939,774
L prempaenke 75,877 75,877
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 3,015,651 0 0 3,015,651
Amortizimi A.A.Materiale 2015
r Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Sjendje
{ = 1/1/2015 12/31/2013
=i 0 0 0
| 0
i =
1109588| 366,037 1,475,625
55,897 4998 60,895
0]
0
- ; .
| TOTALI 1,165,485 371,035 0 1,536,520
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
— 2 Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112015 Shtesa Pakesime 12/31/2015
1 |Toka 0 0 0
2 |Nderime 0
3 |Makiner paisje.vegla 0 0
4 |Mjete transporti 1,830,186 366,037 1,464,149
5 |romniderike 19,990 4,998 14,992
' ' 0
" 0
3 0
4 0
TOTALI 1,850,176 0 371,035 1,479,141

Administratori
Gezim Cura

AR



SHOQERIA Progresi/L
NIPTI J681226080
Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi - .
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor Viti 2013 V2o
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produklit te vet 3 11101 e
)| 1+ wdbrra oo shiia e Shérbimeve 704 11102 2024 4134
' ..y shitja e Mallrave 705 11103 40,294 23,227
2iie aiahinis nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a)|Qeraja 7081 111041
b) | Komisiorie 7082 111042
c)|Transport per te tieret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né "
proges : 71 11201 S
——— Shtesat  (+) 112011 i |
e Pakesimet (-) 112012
4 thnni per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 o kL =
5i 1 iluiri nga grantet (Subvencione) 73 11400 .
G018 g ki | kembimi 75 11500 -
7158 arcihisna niga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) | fotait t e arahurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 42,318 27,361

Administratori

Gezim Cura




SHOQERIA Progresi/l
NIPT J681226080

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor | Viti2015 Viti 2014
1 |Blerje, shp (ati-b+c+l-d+e) 60 12100 29281 15969
a) |Blerje/shpenzime dhe té tera 601+602 12101 B
b) | Ndryshimet e gjendjeve 1€ Matenaleve (+/-) 12102
¢ | talica 16 blera 60511 12103 20640
N et @ giégndjeve 1E Mallrave (+/-) 12104 359
o 1. i@ per sherbime 605/2 12105 o
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 = 12200 790 1085
| o | Pagat ¢ personeit 641 12201 677 930
b- pér sig.shoq: dhe 644 12202 113 155
3 -t dhe = 68 12300 | 21
4 |Shérbime ngaﬁ";rﬂ?(a'bocbd»whgohoioykolom) 61 12400 4340 - 3959
3) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 el g
L) [Traitime te pergjithshme 611 12402
¢} |aers 613 12403 -
d) [Mirembajyje dhe ripanme 615 12404 N
_eL_Sp; «nzime pér Siguraciene 616 12405 b
1) |Kerkum studime 517 12406 Iy |
9) |Sherbime té tiera 618 12407 10 |
h) |Shpenzime per koncesione. patenta dhe hcensa 623 12408
1) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 . 1
j) |Transierime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe teiekomunikacioni 626 . 12411 0 - e A
__@Obe | 857 12411
1) |Shpenzime transport: 627 12412 3113
per Bleqe 6271 124121 2069 -
per shiye 6272 124122 1044
m) per bankare 628 12413 1749 ey ‘12‘
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 65! 81
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 65! 81
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 6534 12503
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) |Totali i lI=(1+2+3+4+5) 12600 39709 2131
Informaté: Viti 2012 Viti 2012
1|Numri mesatar ite p ve 14000 4 4]
2|Investimet 15000 - -
Gl Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te clal: asels te reja 150011
i1) Pakesimi 1 aseteve fikse 15002
nga te cilat shitia e aseleve ekzistuese 150021

Administratori

Gezim Cura




Gjendja Kontabel e Inventarit 31.12.2015

Mr Artikou i MNjesia sasia cmimi viefta

1|shapka cop 25729 145 BS 575257465
2|galloshe cop 5000 101.18 505900
3|sholla cop 1520 258 561760
4|PESHOIR cop 2000 B52 170400
5|mbulesa cop 250 56 14000
6| batanije cop 400 an7 162800
7|shapka cop 55992 1348 4851721 6

Totali 9819156.25




Shénime pér pasqyrat financiare
Pé&r vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

1.

Informacione te pergjitheshme

“Progresi L sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar , me kapitali te
rregjistruar 17,100,000 leke.

Objekti i veprimtatrise eshte Ndertim tregetim artikuj te ndryshem.

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasayrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
“ s are” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit
te kouios historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave
te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (‘leke).

ek
ot

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve o
Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga
shifj = mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet,
mateis me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitmeve. Té ardhurat nga
= ¢ shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e
dhe ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund f€ pérllogaritet me
.<himeri.Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme,
dube ane parasysh shumén e skontimeve ose rabatet € ofruara. Shpenzimet njinen atehere Kur
ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

tonedhat e huaia

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit té Bankés né
daién ¢ kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né
monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit té né datén e bilancit. Zérat jomonetaré,
t& shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi
ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve. -

Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shogeria pér ménedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2015.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim
fitimi | pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar
ae v oriohel ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
Gt rsipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2015 eshte

160,
VO

Kerkesat pér t'u arkétuar
ot
Kérkesat pér t'u arkétuar, & ardhurat e konstatuara dhe llogamé tjera afatshkurtra dhe afatgjata,

pér t'u arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto' té gmgﬁizuar._ Kostoja e amortizuar e
- T 7 A

Faqe 1 nga 4 g‘:“v 0 ~



Nt

kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale
(minus provizionet e krijuara pér rénie né vieré), keéshtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né
bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté
ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e
amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vierén e tyre
nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té
realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Lktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) bazohen ne modelin-e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga
zhvlerésimi. Né se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivlerésimit, kjo
rriie kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi’. Nése viera
kontabél e nye‘aktm afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
metoces lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te
gendruesihme.

Gjendjet e inventaret

Vlerecimi ne hyrie i inventareve behet me cmimet e bleries dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shiohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne
pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte

gmuari si vlera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2015 jane
si me poshte:

jendja ne 31.12.201
Emertimi i Llogarise Wonedig  InAEIIIAZING =

Ne leke Ne valute e
Llogari bankare LEK 11,523 = 0
Arka ne leke LEK 25,400
Shuma 36,923 X 0 X

uje ndjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat
e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
nonedhave.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Ne ilogarine * kerkesa te arketueshme “ ne shumen 19200000 leke paraqgitet gjendja e klienteve me
31 12 2015.

Liogari | Kérkesa té tjera te arkétueshme “ ne shumen 0 lek paragitet tatim fitimi i parapaguar si

dhe tvsh 4,120,428 lek.Inventari paraqitet ne shumen 9,819,156 LEK ,
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5. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Detyrimet tatimore + Sigurimet shoqérore paragiten ne shumen 12460 leke dhe perbehet nga
sigurimet shogerore 11160 leke , tatim mbi te ardhurat 1300 leke leke..
Detyrimi ndaj punonjesve paragitet ne shumen 35520 leke.

6. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin
2 shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR, me vleré 17,100,000 leke.
©c ¢ tgjore jane 1,710,000 leke.

et pexperndare | ushtrimit parardhes eshte 398,667lek | fitimin neto 2,216,402 LEK

7. Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Te ardhurat

‘e ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
e 31 Dhjetor 20113 Dhjetor 2012
& ‘ydnurat nga shitja e mallrave e.t.j 42,318,580 17,693,880
tiera ge nuk futen ne shifren e aferizmit
0 0
Shuma 42,318,580 17,693,880

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqgyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page
dhe sigurime shogerore, eshte pasgyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te
dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe
pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2015 jane treguar ne
pasqyren perkatese.
Penalitetet dhe gjobat jane llogaritur si shpenzime té panjohura pér efekt té tatimit mbi fitimin fiskal
ie flogaritur.
Analiza e shpenzimeve paragitet ne pasqyren referuese 11.
= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

iane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

8. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2015 jane si vijon:
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Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 2,607,352
1l SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)

Amortizime tej normave fiskale =
Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor

Gjoba,penalitete demshperblime

DA W N =

il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) <

B “1TIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I-111) 2,607,352

vV Shpenzimi i tatim fitimit-10% 0.15

Vi FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 391,130

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili ‘eshte rre@éﬂﬁer nga shpenzimet
e panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme. =
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Daté, 20/03/2016

SHOQERIA: “ Progresi /| ” SH.P.K

NIPTI: J681226080

DEKLARATE

Dekliof <o Shogéria “ Progresi/l  sh.p.k, me NIPT: J681226080, me Administrator
/L CURA dhe aksioner:

| 7 Gezim Cura pérqindja e pjesémarrjes  100%
K2 hartuar pasqyrat financiare té vitit 2015 konform Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit.

{§artuest i pasqyrave financiare €shté:

0 S P o
Holuesy Dlanll’
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: ADMINISTRATORI I SHOQERISE

Gezim CURA ¢
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SHOQERIA “ Progresi” SHPK
Tirane
NIPT J681226080

VENDIM

| ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE
Nr. 1 Daté 30.03.2015
“PER DESTINIMIN E FITIMIT TE V. 2015”

KONSTATOI;
Per vitin 2015, kjo shoqeri sipas bilancit te mbylljes me 15.03.2015, per periudhen financiare 01 janar deri
me 31 dhjetor 2015, ka rezultuar me fitim per per shumen 2,216,402 leke. Per sa me siper ortaku |
vetem | shogerise ;

VENDOSI:
1.Fitimi sipas bilancit gjendje me 31.12.2015, per Shumen 2,216,402 leke te perdoret

a) Per rritien e kapitalit te shogerise .

2.Ky vendim depozitohet , prane Qendres Kombetare te Regjistrimit, dhe ne Drejtorine Rajonale
Tatimore Elbasan , sipas ligjit 9901 date 14.4.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, Brenda
dates 31.07.2015

3.Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

P/SHOQERINE “Euro Progres ” SHPK

ADMINISTRATORE
(GEZIM CURA )




